
МКОУ «Мамырская СОШ» 
ПРИКАЗ № 55-а

от 06.09.2023

О создании школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год.
На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 
июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в 
целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью 
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 
формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 
реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2023-2024 учебном году в МКОУ «Мамырская СОШ» школьную 
службу медиации.
1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в 
следующем составе:
Руководитель ШСМ: куратор ШСМ Кочеткова Е.С.,
Члены рабочей группы: Ильюченко Н.А., социальный педагог, Пузина С.Г. 
руководитель МО классных рук., Попович Е.А, учитель русского языка, 
Пятышева В.И. учитель начальных классов, Краснолицкий Дмитрий , ученик 
10 класса
1.2. В своей работе руководствоваться: Положением о школьной службе 
медиации.
2. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2023 -2024 
учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
2.1. Куратору ШСМ Кочетковой Е.С., довести до сотрудников школы. 
Учеников и родителей принципы и нормативные основания работы ШСМ.
2.2. Организовать взаимодействие ШСМ и Совета профилактики 
правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в ОУ на основе 
восстановительного подхода.
3. Душенкиной Е.Л., ответственной за ведение школьного сайта 
своевременно размещать на сайте школы информацию о деятельности 
школьной службы медиации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лузину С.Г., заместителя 
директора по ВР. %

! Щ 
' Ш

Директор МКОУ «Мамырская СОШ»
С приказом ознакомлены:
Е.С. Кочеткова
Душенкина Е.Л. Попович Е.А
Пузина С.Г. Пятышева В.И

'ШщШсо Е.А. Зайченко
КОПИЯ ВЕРНА

'% ^ Й з Ш Й ^ ё Й ^ ^ Й .Д 1 и р в « т о р  МКОУ 'Мамырская СОШ
E.A.3*»4m<0

7Ш» А Ш


